РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация
Услонского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая  2018 года                                                                                № 26
с. Услон

О внесении изменений в постановление администрации
Услонского муниципального образования от 10 .01.2013 г.
№ 1 « О введении системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры Услонского
муниципального образования, отличной от Единой
тарифной сетки»

Рассмотрев ходатайство директора МКУК «КДЦ Услонского МО», руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Услонского муниципального образования, администрация Услонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Приложение №1 к Примерному Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Услонского муниципального образования, утвержденному постановлением администрации Услонского муниципального образования от 10 .01.2013 г.  № 1 « О введении системы  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры  Услонского
муниципального образования, отличной от Единой  тарифной сетки» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Услонского муниципального образования «Селяночка» и разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
             3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Услонского
муниципального образования                                                                       О.А.Сухарев

Приложение
к постановлению  администрации
Услонского муниципального образования
                                                    от  21 мая 2018 года  № 26

  Приложение 1
к  примерному  Положению
об оплате труда работников
 учреждений культуры,
[bookmark: bookmark1] Услонского МО

Минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений культуры, находящихся в  ведении администрации Услонского муниципального образования

[bookmark: RANGE!A2]1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. №570
	1.  Профессиональная квалификационная группа

	"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	-
	-

	2. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	4704

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	Культорганизатор

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера

	Аккомпаниатор

	Заведующий костюмерной

	3.  Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	5405

	Концертмейстер по классу вокала (хореографии)

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой

	Библиограф

	Художник-декоратор

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного
творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Лектор (экскурсовод)

	Хранитель фондов

	Редактор (музыкальный редактор)

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

	Специалист по методике клубной работы

	Специалист по учетно-хранительской документации

	Специалист экспозиционного и выставочного отдела

	Редактор по репертуару

	Звукооператор

	Художник по свету

	4.  Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Главный балетмейстер
	6171

	Главный хормейстер

	Главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик

	Художественный руководитель

	Заведующий домом досуга

	Заведующий библиотекой

	Заведующий музыкальной частью

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Заведующий передвижной выставкой музея

	Балетмейстер

	Звукорежиссёр

	Главный хранитель фондов

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;  заведующий художественно-оформительской мастерской

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Режиссер массовых представлений

3. Профессиональные  квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 248н
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 273 – 1 квалификационный разряд,
3 381 – 2 квалификационный разряд,
3 708 – 3  квалификационный разряд

	Рабочий

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Слесарь-электрик

	Слесарь по ремонту оборудования

	Слесарь-ремонтник

	Истопник

	Переплетчик документов

	Сторож (вахтер)

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	Уборщик территорий

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3 744

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 925 – 4 квалификационный разряд,
4 257 - 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 584 – 6 квалификационный разряд,
4 909 - 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 453

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5 676

Глава Услонского
муниципального образования                                                                       О.А.Сухарев